

---

Ålholm Skole d. 29. november 2022

## Referat, skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 29. november 2022

**Til stede:** Mathias Ølgaard, Emil Hammer-Jakobsen, Marie Bilde, Mette Østergaard, Line Jørsum, Rasmus Andersen, Stefan Emkjær, Søren Vith og Henrik Noesgaard-Pedersen

**1. Valg af ordstyrer**

Line blev valgt

**2. Endelig dagsorden**

Dagsorden blev vedtaget.

**3. Nyt fra elevrådet**

Yusef forklarede, at mobilpolitikken, som elevrådet fik gennemtruffet, går mindre godt. Mange elever overholder ikke de aftaler, som er i politikken og mange lærere håndhæver ikke politikken. Emil tilføjede, at det af mange lærere opleves at fylde meget at håndhæve reglerne, kolleger på andre trin synes, at det har en afsmittende negativ konsekvens på andre årgange, der ikke må have mobiler på sig.

Søren bekræftede, at det er mobilpolitikken på resten af skolen, at elever får inddraget deres mobiltelefoner på mobilhoteller fra morgenstunden.

Helene undrer sig over at 5. årgang må sidde med mobil i svømmebussen.

Elevrådet arbejder på, at 5./6. kan få indeophold i Dybet fremover.

Elevrådet har skrevet et brev til skoleborgmesteren omkring, at der er for få toiletter på skolen og for få midler til rengøring. Marie betonede, at det i forhold til toiletterne er vigtigt at få løftet, hvordan vi som elever kan være bedre til at holde toiletterne renlige. Henrik forklarede, at han som den ledelsesansvarlige tovholder overfor rengøringsfolkene har fået skiftet papirautomaterne ud.

Yusef fortalte, at han og Alberte i dag havde været til Fælleselevrådsmøde sammen med Søren og Emil. Her havde emnet været elevernes trivsel. Det blev her diskuteret, at Klassens time er vigtig i alle klasser for at styrke trivslen, men at det som timeløst fag ikke altid prioriteres.

Anne-Mette bad elevrødderne hjælpe med at få besvarelser ind fra flere elever på visionsprocessen.

Helene spurgte ind til omfanget af og brugen af klassens time på skolen. Emil forklarede, at klassens time måske ofte bruges til emner, som eleverne ikke føler direkte vedrører dem.

Der blev spurgt ind til skolens antimobbepolitik. Marie forklarede, at antimobbepolitikken er udsat til januar, da enkelte lærere har haft nogle ændringsforslag til

#### **4. Input til skoleudviklingssamtalen**

Søren fremlagde et udkast til en proces for skoleudviklingssamtalen. Søren foreslår, at skolebestyrelsen starter sin proces straks i det nye år, da han forventer, at samtalerne for alle skoler i VVK kommer til at ligge inden sommerferien.

#### **5. Meddelelser**

Anne-Mette fortalte, at de i visionsarbejdsgruppen ville analysere svarene fra "Del dine drømme"-buden på juleklippedagen. Gruppen vil også fremlægge de overordnede svar på personalets arbejdsdag i februar. Det endelige resultat vil blive fremlagt for forældrene på markedsdagen. Henrik ønskede, at personalet på Akeleje også får mulighed for at svare.

Trafikgruppen havde intet nyt.

Emil fortalte, at medarbejderne oplever et behov for opfølgning på kommunikationsarbejdet. Det er et ønske, at skolebestyrelsen bakker op om det fortsatte pres, som mange lærere oplever at kommunikation med forældrene er. Formandskabet tager emnet på dagsorden på senere møder / arbejdsdagen.

Søren orienterede om, at et relæ gik i stykker til den flotte juleklippedag lørdag, hvilket resulterede i en situation, der kunne have udviklet sig mere alvorligt. Mange apparater blev nemlig overbelastet og der udbrød røg i en projektor. Heldigvis skete der dog ikke noget yderligere andet end materiel skade.

Jesper er blevet valgt ind i forældrebestyrelsen på Akeleje, så endelig har vi en forælder siddende begge steder. Det pædagogiske tilsyn på Akeleje er netop overstået og var rigtigt flot.

Således opfattet

Søren Vith  
Referent